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Vraag

In het raadsvoorstel Belastingverordeningen 2022 staat aangegeven dat het invoeren van 
de toeristenbelasting en forensenbelasting aan het college wordt voorgelegd in de eerste 
helft van 2022. Mevrouw De Vries verwijst naar het ombuigingsvoorstel omtrent het invoeren 
van de toeristenbelasting en forensenbelasting en geeft aan dat deze ombuiging voor het 
hele jaar 2022 is ingeboekt. Heeft het financiële consequenties omdat het pas in de eerst 
helft van volgend jaar komt?

Antwoord

Op dit moment zijn we met de voorbereidingen bezig. Meerdere teams zijn betrokken. O.a. 
moet er gekeken worden naar de nieuwe verordening toeristen- en forensenbelasting. Een 
sluitende verordening vormt namelijk de basis van een succesvolle invoering van de 
toeristen- en forensenbelasting. Als deze niet klopt, dan kan dat leiden tot 
rechtsongelijkheid, weerstand en bezwaar- en beroepsprocedures. 

Daarna is het belangrijk om alle belastingplichtigen binnen de gemeente in beeld te krijgen. 
Wij willen voorkomen dat de ene ondernemer wel toeristenbelasting moet afdragen en de 
ander niet. De volgende stap is om de ondernemers (belastingplichtigen) erbij te betrekken. 
De gehanteerde heffingsmethodiek heeft namelijk direct invloed op de ondernemers en zij 
dienen dan ook hun wensen aan te kunnen geven. Op deze manier betrekken wij de 
ondernemers bij het proces en proberen we om het draagvlak van de nieuwe heffing te 
vergroten. De ondernemers moeten ook de kans krijgen om zich goed voor te bereiden op 
de invoering hiervan. 

Wij streven naar de invoering per 1 juli 2022. Dit betekent dat het raadsbesluit in mei, uiterlijk 
juni 2022 in de raad komt. De financiële consequenties zijn nu nog niet inzichtelijk. In het 
eerste kwartaal van 2022 zal daar meer duidelijkheid over zijn. Dit wordt dan in de eerste 
bestuursrapportage van 2022 opgenomen. 


